Divi Thomae Aquinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impressionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

8 vtrum votum obedientiæ sit potissimum inter tria vota.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

norari ab hominibus uolentibus eum in regem sibi præficer. De honore autem sancto in litera sim- pliciter dicunt, quod non conuenit religiose renunciare il- li. Vbi aduentum est, quod quia honor ecclesiasticus procul dubio sanctus honor est, quia Ecclesia ipsa sancta est: ideo non spectat ad perfectionem religionis renun- tiare ecclesiasticis ho- noribus. Quocirca reprehensione digna sunt religiosi, abdi- cantes a finis honoris magisterij in theolo- gia. Sicut reprehendi- ent essent, si pre- sbyteros nollet habere suos, quia hono- randi sunt loco, & alijs reverentiae si- gnis. Et loquor de religionibus insinuat- is ad predicandum, in quibus constat san- ctos patres huiusmo- di honore donatos. Habet ad hoc quo- que authorem in li- bro contra impugna- tes religionem, dicen- tem in capitu. secun- do, non quemlibet honorem ad mundum pertinere, sed qui co- fissit in rebus mun- danis. Non enim po- test dici, quod honor sacerdotij pertinet ad mundum: & simili- ter nec honor ma- gisterij, cum doctrina, quam confequi- tur talis honor, sit de spiritualibus bonis. Sicut ergo religio- ni non renuntiant per uotum sacerdotio, ita nec magisterio. hanc ibi.

Lib. 4. c. 3.
tom. 5.

Infra q. 88.
ar. 7. ad 3.

AD TERTIUM dicendum, quod per obediētiā aliquis offert Deo suam uoluntatem, cui esti subi- ciantur omnia humana; quædā tñ sunt quaæ specialiter sibi tantū subduntur, scilicet actiones humanæ. Nam passiones pertinent etiam ad appetitum sensituum, & ideo ad cohibendum passiones carnalium delectationum, & exte- riorum appetibilium impedien- tes perfectionem uitæ, necessaria- rum sunt uotum continentia & paupertatis: sed ad disponen- dum actiones proprias secundū quod requirit pfectio[n]is status, requiritur uotum obedientie.

AD QVARTVM dicendum, q[ui] sicut Philo. dicit in 4. * Eth. hon- oris propriæ & secundum ueritatem non debetur nisi uirtutem: sed quia exteriora bona instru- mentaliter deseruunt ad quodam actus uirtutum, ex consequenti etiam corum excellentie honor aliquis exhibetur, & pra- cipue a uulgo, quod sola excellētiam exteriorem recognoscit. Honori ergo, qui Deo & sanctis omnibus exhibetur propter uir- tum, ut dicitur in Psal. 138. Mihi autem nimis honorari sunt amici tui Deus, abrenutiare non competit religiosis, qui ad per- fectionem uirtutis tendunt. Ho- nori autem qui exhibetur exte- rior excellētia, abrenuntiant ex hoc ipso, quod secularum uitam derelinquunt. Vnde ad hoc non requiritur speciale uotum.

ARTICVLVS VIII.
Uotum uotum obedientie sit potissimum inter tria nota religionis.

A DOCTAVVM sic proceditur. Videtur q[uod] uotum obedi- tia non sit potissimum inter tria nota religionis. Perfeccio[n]is reli- giosæ uitæ a Christo summis exordium: sed Christus specialiter dedit consilium de pauper- tate, non autem innenit dedis- se consilium de obedientia. ergo uotum paupertatis est potius quam uotum obedientiae.

¶ 2 Præt. Eccl. 26. dicitur q[uod] omnis pôderatio non est digna ani- mæ continentis: sed uotum di- gnioris rei est eminentius. ergo uotum continentia est eminentius quam uotum obedientiae.

¶ 3 Præt. Quanto aliquid uotum est potius, tanto uidetur esse ma- gis indispensabile: sed uota pau- pertatis & cōtentia sunt adeo annexa regulæ monachali, ut cōtra ea nec summus Pôtifex pos- sit licentiam indulgere, sicut di- cit quædam Decretalis de statu monachorum: quia tamē potest

F indulgere, ut religiosus nō obe- diat suo pralato. ergo uidetur q[uod] uotum obediētiæ sit minus vo- to paupertatis & continentiae.

SED CONTRA est, quod Greg- oarius in * moral. Obedientia u- stinianis iure preponitur, quia per uictimas aliena caro, per obedi- tiam uero uoluntas summa estatur: ideo uota religionis summa quædam holocausta, sicut uotum dictum est. † ergo uotum obe- diētiæ est præcipuum intercom- nia religionis uota.

RESPON. Dicendum, quod uo- tum obedientiae est præcipuum inter tria uota religionis, & hoc triplici rône. Primo quidem q[uod] per uotum obedientie, aliqui mai[us] homo offert Deo. I. ipsam uoluntatem, q[uod] est posterius corpus proprium, quod offert homo Deo p[ro] continentiam: & q[uod] res exteriores, quas offer- mo Deo per uotum paupertatis. Vnde illud quod fit ex obedi- tia, est magis Deo acceptum, q[uod] id quod fit per propriam uolun- tam, secundum illud Hierony- mi, quod dicit ad Rustici* mo- nachum. Ad id tendit oratio, ut doccam non tuo arbitrio di- mittendum. & postea pauca sub- dit. Non facias quod uis, come- das quod iuberis: habeas quan- tum accepisti: scilicet quod da- tur. Vnde & ieiunium non redi- tur Deo acceptum cum pro- pria uoluntate, sicut illud lla. 38. Ecce in diebus ieiunii ueni- eniunt uoluntas nostra. Scilicet, q[uod] uotum obedientiae committit se alia uota: sed nō conuenit. Nam religiosus esti teneatur uoto cōtentia seruare & pau- pertatem, tñ haec est sub obedien- tia cadit, ad quā pertinet multa alia p[ro]pter continentiam & pauper- tate seruare. Tertio, quia uotum obedientiae proprie[te]t extendit ad actus p[ro]prios fini religio- nis. Quanto aut[em] aliquid proprie- tatis est fini, tanto melius est. inde et est, quod uotum obedi- tiae est religioni essentia. Si in aliquid ablo[us] uoto obediētiæ uolun- taria paupertatis & cōtentia est uoto seruare, non proper- hoc pertinet ad statu religionis, qui preferit est ipsi uiginti ex uoto obseruare, dicit. Aug- libro * de virginitate, Nemo, quantum puto, aulus lucem in- ginitatem preferre monasterio.